ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного

отбора кандидатур на должность руководителя межрегионального центра
компетенций в области искусства, дизайна и сферы услуг

28.07.2016 года

На заседании комиссии присутствовали:

№2

Председатель комиссии: Райдер Алексей Владимирович, директор
департамента

Заместитель председателя комиссии: Гуляев Руслан Александрович, начальник
управления профессионального
образования

Секретарь комиссии:

Члены
комиссии:

Представители
совета:

Алимов Дамир Сабирович, главный
специалист отдела профессионального
образования

Дубровина Татьяна Леонидовна,
начальник отдела профессионального
образования

Общественного Худякова Валентина Тимофеевна,
член Общественного совета
Департаменте образования и
Тюменской области

при
науки

Представитель Министерства
образования и науки Российской
Федерации:

Отсутствовали:

Представитель Союза «Агентство
развития профессиональных
сообществ и рабочих кадров
«Ворлдскилс» Россия»:

Представитель Автономной
некоммерческой организации
«Агентство стратегических инициатив
по продвижению новых проектов»:

Золотарева Наталия Михайловна,
директор Департамента государственной
политики в сфере подготовки рабочих
кадров и ДПО

Крайчинская Светлана Брониславовна,
заместитель генерального директора по
подготовке кадров

Кадылева Жанна Михайловна,
заместитель руководителя департамента
поддержки кадрового обеспечения
промышленного роста

Председатель совета директоров Шпак Тамара Евгеньевна, директор ГАПОУ
профессиональных образовательных ТО «Тюменский колледж водного
организаций Тюменской области транспорта»

Решение заседания конкурсной комиссии:

г. Тюмень 28 июля 2016

Проведение собеседования с кандидатами на должность руководителя
межрегионального центра компетенций в области искусства, дизайна и сферы услуг
(далее -  МЦК).

Членам комиссии представлена краткая характеристика кандидатов и проекты
программ развития МЦК. Информация принята к сведению.
СЛУШАЛИ:

Галанину М.А. -  презентовала программу развития МЦК. Дополнительно
ответила на следующие вопросы:

- каков Ваш уровень владения английским языком, как планируете развиваться
в этом направлении?

- планируете ли Вы организацию трансляции лучших практик, в том числе через
проведение онлайн-курсов?

- какую роль высших учебных заведений в работе МЦК Вы видите, с кем
планируете сотрудничать?

Парамонова Е.А. -  презентовал программу развития МЦК. Дополнительно
ответил на следующие вопросы:

-  как Вы оцениваете готовность выполнять функции руководителя МЦК?
- что бы Вы предложили для реализации проекта по созданию МЦК?
- есть ли у Вас представление о будущем функционале?
-  какие цели ставите перед собой в плане профессионального развития?

Яркина А.В. -  презентовавшего программу развития МЦК. Дополнительно
ответил на следующие вопросы:

-  какие первоочередные действия в организации деятельности учебного
центра Вы предпримете?

- имеется ли у  Вас опыт ведения администрирования какого-либо проекта,
от начала его реализации до завершения?

- какие цели ставите перед собой в плане профессионального развития?

РЕШИЛИ:
Признать победителем конкурса в конкурсном отборе на должность

руководителя межрегионального центра компетенций в области искусства, дизайна
и сферы услуг Галанину М.А.

Т.Л. Дубровина

В.Т. Худякова